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Kommissorium for Fælles Forum 
 
Baggrund 
Som en central del af arbejdet med områdefornyelsen i Vængerne har Ballerup Kommune 
afholdt en række møder for interesserede beboere i og brugere af Vængerne.  
 
Sideløbende med disse møder arbejdes der med størst mulig dialog og indflydelse for børn 
og unge i Vængerne. Skolens elevråd betragtes som en væsentlig interessent i projektet. 
 
Kommunalbestyrelsen har besluttet, at det engagerede samarbejde mellem områdets beboe-
re og kommunen, der er etableret gennem afholdelse af bl.a. Fremtidsværksted, skal fast-
holdes. Samtidig har Kommunen fået tilsagn om støtte fra Socialministeriet til områdeforny-
else i Vængerne. Det er en indsats som skal være nytænkende og innovativ, og hvor resulta-
terne skal kunne anvendes af interessenterne i byfornyelsen. Det er også en indsats som skal 
inddrage borgere og private aktører. 
 
Der er udarbejdet et program for områdefornyelsen som beboerne og andre interessenter er 
inddraget i. Dette blev gjort gennem etableringen af et samarbejdsforum, kaldet Fælles Forum, 
tre temagrupper indenfor temaerne Trafik og Tryghed, Udearealer samt Kulturelle tilbud og so-
ciale forhold samt en Børnegruppe, der arbejdede med forslag inden for de tre temaer. 
 
Efter programmets godkendelse hos Socialministeriet fortsætter Fælles Forum i gennemførel-
sesperioden 2005-2009 med følgende kommissorium: 
 
Fælles Forums formål 
Formålet med Fælles Forum er at få et forum, hvor samarbejdet med kommunen om udvik-
lingen af området forankres. Det skal være et forum for det tværgående samarbejde i områ-
det, hvor idéer, projekter og initiativer i området koordineres i forhold til områdefornyelsen i 
Vængerne. Fælles Forum har indstillingsret til styregruppen. 
 
Fælles Forums sammensætning  
Fælles Forum er et forum, som er åbent for alle interesserede. Fælles Forum kan konstituere 
sig med et sekretariat, der går på skift hvert år mellem de enkelte boligafdelinger og Rug-
vænget Skole.  
 
Fælles Forums kompetence og råderum 
Fælles Forum etableres uden selvstændig kompetence og ansvar i forhold til Kommunalbe-
styrelse og Kommune. Fælles Forum har ikke beslutningskompetence. Deltagerne i Fælles 
Forum forpligter sig til at gå ind i arbejdet med engagement og i positiv ånd, herunder ind-
drage børn og unge i arbejdet. Kommunen forpligter sig til at strukturere arbejdet ved at 
programledelsen er sekretær for Fælles Forum. 
 
Fælles Forum skal alene basere sit arbejde på debat og dialog og skal der igennem bidrage 
til at kvalificere arbejdet med at løfte Vængerne på det sociale, kulturelle og fysiske område.  
 
Projekter der skal udføres indenfor områdefornyelsens rammer udarbejdes i samarbejde med 
beboerne indenfor de enkelte temaer. Projekterne skal derefter forelægges i Fælles Forum til 
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høring og debat. Er der enighed om projektet, kan projektet uden videre bringes til udførel-
se. Er der væsentlige indsigelser mod et projekt, skal projektet tilbage i temagruppen. Te-
magruppen skal så efterfølgende sende det til behandling i styregruppen, som tager den en-
delige beslutning. 
 
Fælles Forums opgave 
Fælles Forums opgave er: 
• at sikre helheden, herunder arbejde for løsninger der er gode for hele området og undgå 

at pleje særinteresser   
• løbende at debattere Vængernes udvikling og behovet for initiativer 
• at markedsføre og informere om Vænge-projektet og de opnåede resultater 
 
Tidsplan 
Den overordnede tidsplan for gennemførelsen: 
    
  2005 2006 2007 2008 2009 

Projekter / kvartaler 1 2  3  4  1  2  3  4  1  2  3  4  1  2  3  4  1  2  3  4  

Borgerinddragelse                                       

                                          

Trafik og Tryghed                                   

                                          

Udearealer                                       

                                          

Kultur og Social                                       

 
Organisering 
Fælles Forums placering i organiseringen af områdefornyelsen:  
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